GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

Requerimento de Nº. 18/2024

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Indico que seja instalada uma canaleta de trilho no cruzamento da Rua Augusto Dias com a Rua

Moisés Junior – Bairro Santa Rosa

            Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado ofício ao

Senhor Prefeito com a seguinte solicitação: Indico que seja instalada uma canaleta de trilho no

cruzamento da Rua Augusto Dias com a Rua Moisés Junior – Bairro Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

Considerando que estamos entrando no período de grandes chuvas, com um volume intenso de água.

Solicito que seja instalada uma canaleta para escoamento de água na referida via, colaborando para o

escoamento das águas como também à manutenção da pavimentação.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Plenário, 23 de Outubro de 2024.

______________________________

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá